
Dziennik Ustaw Nr 59 1239 Poz. 277 i 278 

277 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I f'L>lITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 czerwca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie yvysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości równoważ­
ników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia 
pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę 
zastępczą (Dz. U. Nr 31, poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, 

poz. 308, Nr 78, poz. 399 i Nr 100, poz. 504) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w * 1 w ust. 1 wyrazy ,, 26.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,27.800 zł", 

2) w * 3 wyrazy ,,270.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,290.000 zł ". 

* 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 maja 1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : J. Kuroń 

278 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 23 czerwca 1993 r. 

dotycząca ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni przepIso','" art. 27a Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący : M. Tyczka '- prezes Trybunału Kon­
stytucyj nego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: K. Działocha, T. 
Dybowski, H. Groszyk (sprawozdawca). W. Łączkowski, R. 
Orzechowski, F. Rymarz, J . Zakrzewska, A. Zoli 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 1993 r., 
w trybie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 
470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213). wniosku Pierwszego Prezesa 
Sądu Najwyższego Rzeczypospolitej Polskiej o ustalenie 
powszechnie obowiązującej wykładni art. 27a k.p.a., 
a w szczególności o ustalenie: 

a) czy organy gminy podlegają wyłączeniu ze sprawy tylko 
wówczas, gdy wynik sprawy będzie bezpośrednio doty­
czył interesów prawnych i obowiązków gminy jako 
osoby prawa cywilnego oraz 

b) czy organy gminy podlegają wyłączeniu ze sprawy także 
wówczas, gdy wynik sprawy będzie dotyczył jedynie 
interesu faktycznego gminy jako osoby prawa cywil­
nego, 

u s ta I i ł: 

Organy gminy podlegają na podstawie art. 27a Kodeksu 
postępowania administracyjnego wyłączeniu od załatwienia 
sprawy rozstrzyganej w formie decyzji administracyjnej. jeżeli 
przedmiotem sprawy jest stosunek cywilnoprawny, którego 
gmina jest stroną . 

Przewodniczący : M . Tyczka 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego, 

Sędziowie: K. Dzialocha, T. Dybowski, H. Groszyk, W. 
Łączkowski, R. Orzechawski, F. Rymarz, J. Zakrzewska, 
A.ZolI 


